Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, determine ao setor competente a

remodelação da sinalização de trânsito na rotatória localizada defronte à empresa

Anderson Veículo, imediações do Supermercado Iquegami. O trânsito nas imediações

se tornou intenso com a chegada do Supermercado Iquegami, sendo que ficou iminente

o risco de acidentes no local.

Pede este Vereador que seja refeita a sinalização horizontal (solo)

abrangendo todas as precauções e medidas após estudos técnicos e respeitadas as

normas constantes no Código de Trânsito – CTN.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de maio de 2020.

WADINHO PERETTI

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 059/2020

Recebida em 18/05/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
18/05/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..